
Uchwała Nr XXXIX/281/09
    Rady Powiatu w Ełku

          z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebiegu połączenia kolejowego „Rail  Baltica” 

przez tereny powiatu ełckiego.

Na  podstawie  art.  12  pkt  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i § 46 ust. 2 Statutu Powiatu 

Ełckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr IX/45/03 Rady Powiatu w Ełku z dnia 26 

lutego  2003  r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatu  Ełckiego  (Dz.  Urz.  Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego Nr 53, poz. 745 z późn. zm.), 

Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Rada Powiatu w Ełku wyraża   poparcie  dla  proponowanego przebiegu połączenia  kolejowego 

„Rail  Baltica” przez miasto Ełk.

Powyższe rozwiązania mają na uwadze: 

- zapewnienie szybkiego równomiernego rozwoju ekonomicznego i gospodarczego we 

wschodniej części województwa warmińsko – mazurskiego, 

- wstępne  analizy  wykazują,  że  korzystniejsze  środowiskowo będzie  poprowadzenie 

linii przez Ełk i Olecko,

- koszt poprowadzenia linii przez Ełk i Olecko jest dużo mniejszy niż trasą zbliżoną do 

jezior  Sajno,  Sajenek  i  przy  jeziorze  Białym  w  Augustowie,  ponieważ  nie  jest 

potrzebna ingerencja w linię brzegową tych jezior,

- wybierając  linię  kolejową  przez  Ełk  będziemy  mieli  do  czynienia  na  pewno  z 

mniejszymi  problemami  powodującymi  protesty  społeczne  i  organizacji 

ekologicznych,

- Rail  Baltica  ma za zadanie  zintensyfikowanie rozwoju obszaru,  przez który będzie 

przebiegać.  To jeden z  celów,  jaki  Unia  Europejska  stawia  przy  okazji  tego  typu 

inwestycji. Modernizacja E 75 ma nie tylko ułatwić komunikację miejscowej ludności. 

Jej efektem będzie też przyciągnięcie inwestycji, a przez to zwiększenie liczby miejsc 



pracy na danym terenie. Priorytetem Unii jest niwelowanie różnic pomiędzy bardziej i 

mniej rozwiniętymi regionami. Powiaty ełcki, olecki i gołdapski mają bardzo wysoki 

wskaźnik bezrobocia. Linia kolejowa E 75 jest szansą jego zmniejszenia.

- modernizacja  linii  Białystok  -  Ełk  przyczyniłaby  się  także  do  lepszego 

skomunikowania  Białegostoku  z  portami  w  Gdańsku  i  Gdyni  oraz  Obwodem 

Kaliningradzkim i Litwą.

 § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4.

Otrzymują: 

1. Minister Infrastruktury

2. Wojewoda Warmińsko – Mazurski 

3. Marszałek Woj. Warmińsko - Mazurskiego


